
三鷹市議会議員　池田ゆうや　活動レポートNo67
討議資料　令和3年7月27日

池田ゆうやホームページ 活動報告（フェイスブック）

　　　　　　　　池田ゆうやを育てる会
            〒181-0011 三鷹市井口1-11-14-104
            電話/ＦＡＸ 0422-69-3524
            ＨＰ     https://ikedayuya.com/

◆今後の市議会
今月23日から東京オリンピックが開会いたしました。選手の皆
様の活躍と無事な開催を願います。市議会は今月末に臨時議
会を開催したのち、8月上旬に各常任委員会を開催。8月後半よ
り定例議会を約1か月の会期で開催いたします。新型コロナ感
染状況の終息が見通せないなかですが、現在できる対策と皆
様から求められている支援を臨機応変に実施できるよう引き続
き市側に求めてまいります。昨年度と同様に状況によっては施
策の優先度を見極めて予算の修正も必要と考えます。緊急性
の高いものを除いて可能なものは減額補正したうえでコロナ対
策の予算に充当するなど柔軟な姿勢で臨みたいと思います。

臨時議会の開催ほか今後の予定
三鷹市議会では依然として感染拡大が続いている新型コ
ロナウイルス感染症対策として今月末に臨時議会を開催
いたします。

◆臨時議会の開催
三鷹市議会の臨時議会は7月30日に開催される予定です。内
容としては感染状況が続く新型コロナウイルス感染症に対応す
るための緊急対応方針のほか、これまで続けてきた対策の拡
充や再延長などが中心となる見込みです。また8月上旬にも各
常任委員会の閉会中審査が開催されることになっております。
現在東京オリンピック開催期間中でございますが、市民の皆様
の暮らしの安全を確保するため引き続き対応を図ってまいりま
す。

◆ジブリ美術館の「ふるさと納税」
新型コロナウイルス感染症で入館者数が大幅に減少し経
営状況が悪化している三鷹市立アニメーション美術館(三
鷹の森ジブリ美術館)への「ふるさと納税」の募集が7月15
日より開始されました。目標金額を1000万円で募集したと
ころ、わずか1日で達成し7月27日現在で2500万円を超え
る応募をいただきました。私も運営管理を行う徳間記念財
団の評議員として心より感謝申し上げます。募集は当面
継続いたします。ご応募いただいた方にはジブリ美術館よ
りお礼のオリジナルカードをお送りさせていただくことに
なっております。

三鷹市議会議員　自由民主党　池田有也


